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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali byłego rzecznika
prasowego Prezydenta RP. To kolejna realizacja
w wielowątkowym śledztwie w sprawie
nieprawidłowości w działalności uczelni
Collegium Humanum. Śledztwo nadzoruje Śląski
Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Katowicach.

6 lutego 2025 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie zatrzymali Błażeja S.,
byłego rzecznika prasowego Prezydenta RP. Z ustaleń śledztwa wynika, że Błażej S.
oraz jego żona Sandra S. posługiwali się dyplomami ukończenia studiów
podyplomowych Executive Master of Business Administration bez faktycznego odbycia
tych studiów. Wskazane dyplomy miały umożliwić im zasiadanie w radach
nadzorczych spółek Skarbu Państwa.

Korzyści majątkowe i osobiste

Prokurator śląskiego pionu PZ Prokuratury Krajowej przedstawił Błażejowi S. cztery
zarzuty dotyczące udzielenia korzyści majątkowych, a także osobistych. Korzyści
majątkowe dotyczyły wpłat na konto uczelni Collegium Humanum w zamian za
uzyskanie poświadczających nieprawdę dokumentów w postaci świadectwa
ukończenia studiów podyplomowych MBA.

Mężczyzna miał udzielić korzyści osobistej w postaci obietnicy poparcia kandydatury
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Pawła Cz. na członka Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP i pomocy w
uzyskaniu odznaczenia państwowego, a także poparcia akredytacji prowadzenia filii
uczelni w Uzbekistanie.

W przypadku Sandry S. prokurator przedstawił trzy zarzuty, które dotyczyły m.in.
wykorzystywania poświadczającego nieprawdę dokumentu w postaci świadectwa
ukończenia studiów podyplomowych w trakcie ubiegania się o zatrudnienie oraz
wyłudzenia nienależnego wynagrodzenia związanego z zasiadaniem w radach
nadzorczych.

Środki zapobiegawcze

Podejrzani złożyli wyjaśnienia. Prokurator zastosował wobec nich wolnościowe środki
zapobiegawcze, w tym poręczenia majątkowe w wysokości odpowiednio 100 tys.
złotych oraz 40 tys. złotych, dozór Policji oraz zakaz kontaktowania się z określonymi
osobami.

Sprawa jest rozwojowa

W całym wielowątkowych śledztwie prowadzonym przez funkcjonariuszy CBA do tej
pory zarzuty usłyszało 58 osób, w tym ponad 30 osób w wątku dotyczącym
nieprawidłowości w działalności dawnej uczelni Collegium Humanum.

Planowane są kolejne realizacje.
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